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a) te kete zotesi te plote per tc vcpruar; 
b) Le jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje deryren: 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e) te demonsrroje vlera le larta te etikes, sjelljcs dhc komunikirnit; 
f) te demonstroje aftes: te punes ne grup dhc te motivimit. 
Aplikanti duher te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 

a) te kete tc pakten diplorne nga njc shkolle c mesmc profesionale, paste rnesme ose 
paraunivcr sitarc ne ti: njcjten fushe me kualifikimin/kualifi kirnet profesionale per te 
cilin/cilat po aplikon: 
b) tc kcte tc kete te pakten 3 (tre) v.je1 pervoje pune nc fushen, ne te cilen ka kryer 
studimet: 

1. Kritcret c pergjitbshme dhe kritcret e posacme 

Aplikanti duhet le plotesojc kriteret e pergjithshrne per levizjen paralcle si vijon: 

-Instruktor I praktikes profesionale me kohe tc pjesshme per kursin Udhrrefyes 
turistik - l Person. 

Ne zbatim ti-: ligjit nr. 1512019, "Per nxitjen e punesimir"; ti: ligjit nr. I 5i2017. "Per 
arsirnin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise": te vendirnit te Keshilli 
te Minisrrave nr. 554, date 31.7.2019, .. Per krijimin. menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr. 759, 
date 30.9.2024, "Per rnenyren e organizimit dhe veprimtarine e ofrucsve publik te 
arsirnit dhe formimit profesional", Ofruesi puhlik i AFP-se Qendra e Formimit 
Profesional Publik nr.l, Tirane, ju njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin 
instruktor I praktikes profesionale me kohe te pjesshmc. 

- Pozicioni 
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Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose 1e noterizuara; 

Dokumentet nl! gjuhe te huaj duhet ie jene te perktl1yera dhe te noterizuara. 

c) te njohe dhe tc perdore tekuologjint c informacionit; 

2. Dokumcotet e aplikimit 

Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vcndit le 
lire, duhet te ' 
perfshije: 
- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV -ne); 
• karten e identitctit; 
- diplomen; 
- librezen e punes; 
- cdo dokumentacion tjetcr qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo le tjera le permendura 

neCV; 
- certifikaten ose deshmint; per nivelin e njohurive nc teknologjinc e informacionil; 
- vertetlmin e gjendjes shenderesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
te pakten nje rekomandim ose vlcresim pune nga punedhenl!s te meparsh!:m. 
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